Moção Nº 1232/2023

 A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do Vereador Rogério Moreira dos Santos,
que subscreve este documento, propõe a Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, para que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS À
PÁGINA ITAPEVI NEWS OESTE, pelos excelentes serviços prestados, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

A presente Moção de Aplausos se justifica em face da necessidade do reconhecimento
e da importância da Página Itapevi News Oeste em nosso Município, ITAPEVI NEWS OESTE é
mais do que um portal de notícias, além da divulgação das notícias, o poder da comunicação
e alcance que eles usam para beneficiar instituições, tais como: 1º Base Ambiental, Operações
com cães, ONG Ser Amor, Protetores de Animais de Itapevi, ONG Guerreiros de Cristo. Todas
essas instituições citadas tocam projetos sem fins lucrativos, e através da página eles
conseguem, pessoas, empresas, alimentos, roupas e brinquedos.
           Quero ressaltar ainda que a Página Itapevi News Oeste é mais do que um portal de
notícias, é uma página de comunicação que faz a diferença, e utilizam de seus recursos e
influência para informar e ajudar pessoas.

Assim sendo, deixo registrado meus cumprimentos a todos da página Itapevi News
Oeste, pelos excelentes serviços prestados junto à nossa população, manifestando a todos, os
nossos aplausos e reconhecimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de novembro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

M
oç

ão
 N

º
12

32
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

76
29

/2
02

3
-

07
/1

1/
20

23
 0

9:
03

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
N

4Z
-F

2T
0-

W
0U

J-
8G

83

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2N4ZF2T0W0UJ8G83, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 2N4Z-F2T0-W0UJ-8G83

M
oç

ão
 N

º
12

32
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

76
29

/2
02

3
-

07
/1

1/
20

23
 0

9:
03

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
N

4Z
-F

2T
0-

W
0U

J-
8G

83

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2N4ZF2T0W0UJ8G83
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2N4ZF2T0W0UJ8G83
		2023-11-07T09:03:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura